В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», Методикой проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй 30 Устава

Добрянского городского округа, в целях совершенствования механизмов

О внесение изменений

в Положение о порядке

проведения антикоррупционной

экспертизы проектов

нормативных правовых актов

администрации Добрянского

городского округа, отраслевых

(функциональных) органов

администрации Добрянского

городского округа, нормативных

правовых актов администрации

Добрянского городского округа,

отраслевых (функциональных)

органов администрации

Добрянского городского округа,

утвержденное постановлением

администрации Добрянского

городского округа

от 17 апреля 2020г. № 640

Документ создан в электронной форме. № 3417 от 25.10.2023. Исполнитель: Бельтюкова Т.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 25.10.2023 09:48

2

по противодействию коррупции

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной

экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации

Добрянского городского округа, отраслевых (функциональных) органов

администрации Добрянского городского округа, нормативных правовых актов

администрации Добрянского городского округа, отраслевых (функциональных)

органов администрации Добрянского городского округа, утвержденное

постановлением администрации Добрянского городского округа от 17 апреля

2020 г. № 640, (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 4.3 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.3. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится

юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными

Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по

проведению независимой антикоррупционной экспертизы актов и проектов

актов, в соответствии с Методикой, за счет собственных средств, указанных

юридических и физических лиц.

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы

проектов нормативных правовых актов администрации Добрянского

городского округа, отраслевых (функциональных) органов администрации

Добрянского городского округа, нормативных правовых актов администрации

Добрянского городского округа, отраслевых (функциональных) органов

администрации Добрянского городского округа:

a) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

б) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия;

в) уполномоченным органом администрации Добрянского городского

округа и его должностными лицами, которые проводят антикоррупционную

экспертизу проектов нормативных правовых актов администрации

Добрянского городского округа, отраслевых (функциональных) органов

администрации Добрянского городского округа, нормативных правовых актов

администрации Добрянского городского округа, отраслевых (функциональных)

органов администрации Добрянского городского округа;

г) международными и иностранными организациями;

д) иностранными агентами.

1.2. пункт 4.5 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.5. По результатам независимой антикоррупционной экспертизы

независимым экспертом составляется экспертное заключение по форме

согласно приложению к настоящему Положению.»;

1.3. Положение дополнить приложением в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

Документ создан в электронной форме. № 3417 от 25.10.2023. Исполнитель: Бельтюкова Т.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 25.10.2023 09:48

3

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления

муниципального образования Добрянский городской округ», разместить

на официальном сайте правовой информации Добрянского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем

dobr-pravo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава городского округа –

глава администрации

Добрянского городского округа                                                Д.В. Антонов

Документ создан в электронной форме. № 3417 от 25.10.2023. Исполнитель: Бельтюкова Т.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 25.10.2023 09:48

4

Приложение

к постановлению

администрации Добрянского

городского округа

от                            №

Администрация Добрянского

городского округа, отраслевой

(функциональный) орган

администрации Добрянского

городского округа

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам независимой антикоррупционной экспертизы

 ,

(указывается наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (при наличии)

физического лица)

аккредитованного(ой) распоряжением Министерства юстиции

Российской Федерации от  №  в качестве независимого эксперта,

уполномоченного на проведение независимой антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов», пунктом 4 Правил проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза

(указываются реквизиты нормативного правового акта или проекта нормативного правового

акта)

(далее -   )

(сокращение)

Вариант 1:

В представленном

(сокращение)

Документ создан в электронной форме. № 3417 от 25.10.2023. Исполнитель: Бельтюкова Т.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 25.10.2023 09:48

5

коррупциогенные факторы не выявлены.

Вариант 2:

В представленном

(сокращение)

выявлены коррупциогенные факторы.

 *.

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается

 .

(указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

   20  г.

      (подпись независимого

эксперта)

 (инициалы, фамилия независимого

эксперта (руководителя организации

для юридических лиц))

М.П.

(для юридических

лиц)

* Отражаются все положения нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта, в котором выявлены

коррупциогенные факторы, с указанием его структурных единиц (разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев), и

соответствующих коррупциогенных факторов со ссылкой на положения Методики проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов».

Документ создан в электронной форме. № 3417 от 25.10.2023. Исполнитель: Бельтюкова Т.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 25.10.2023 09:48

	1
	2
	3
	4
	5